



PRESIDENCIA MUNICIPAL
RINCÓN DE ROMOS

INFORME ANUAL SECRETARÍA

CONTANCIA	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
IDENTIDAD	35	35	35	35	68	68
RESIDENCIA	52	52	52	52	71	71
INGRSOS	6	6	6	6	102	102
DEPENDENCIA	2	2	2	2	5	5
BAJOS RECUR	4	4	4	4	9	9
RECOMENDAC	67	67	67	67	56	56
PRODUCTOR	35	35	35	35	30	30
VARIOS	18	19	19	10	19	16
TOTAL	219	220	220	211	360	357
ORIZACION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
COMERCIANTE	4	4	4	4	7	7
EVENTOS PUE	19	2	1	3	2	3
EVENTOS SOC	7	7	7	7	31	31
PERIFONEO Y	2	2	2	2	5	5
COLECTA EN I	4	4	4	4	3	3
LICENCIAS RE	37	116	98	22	13	8
LICENCIAS CO	25	25	25	25	30	30
EXHUMACION	1	1	1	1	4	4
INHUMACIONE	5	5	5	5	15	15
VARIAS	11	11	11	11	11	11
TOTAL	115	177	158	84	121	117
REGISTRO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
CERTIFICACIO	15	15	15	15	14	14
REGISTRO DE	2	4	2	3	3	2
REQUERIMIEN	6	6	6	6	6	6
REQUERIMIEN	6	6	6	6	6	6
ANUENCIAS A	3	3	3	3	3	3
ACTAS CIRCU	1	1	4	0	1	9
TOTAL	33	35	36	33	33	40

DE ACTIVIDADES ARÍA 2011



JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
68	68	68	68	35	35	618
71	71	71	71	52	52	738
102	102	102	102	6	6	648
5	5	5	5	2	2	42
9	9	9	9	4	4	78
56	56	56	56	67	67	738
30	30	30	30	35	35	390
16	16	16	16	16	16	197
357	357	357	357	217	217	3449
JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
7	7	7	7	4	4	66
2	11	14	25	12	6	100
31	31	31	31	7	7	228
5	5	5	5	2	2	42
3	3	3	3	4	4	42
14	5	8	23	2	2	348
30	30	30	30	25	25	330
4	4	4	4	1	1	30
15	15	15	15	5	5	120
11	11	11	11	11	11	132
122	122	128	154	73	67	1438
JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
14	14	14	14	15	15	174
3	2	4	4	4	4	37
6	6	6	6	6	6	72
6	6	6	6	6	6	72
3	3	3	3	3	3	36
1	1	4	4	0	2	28
33	32	37	37	34	36	419



INFORME ANUAL SECRET

CONSTANCIAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
IDENTIDAD	40	47	51	52	68
RESIDENCIA	20	41	19	18	15
INGRESOS	55	95	45	12	6
DEPENDENCIA ECONÓMICA	4	4	1	0	0
RECOMENDACIÓN	18	19	46	13	17
VARIOS	5	4	6	5	8
PRODUCTOR AGROPECUARIO	146	254	30	3	16
TOTAL	288	464	198	103	130
COMPARATIVO A 2011 EN %	131.50%	210.90%	90%	48.81%	36.11%
AUTORIZACIONES	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
COMERCIANTES AMBULANTES	9	2	2	2	0
EVENTOS PÚBLICOS	12	1	11	7	12
EVENTOS SOCIALES	10	22	11	22	14
COLECTA EN LA VÍA PÚBLICA	3	1	1	0	2
VENTA SEMI FIJA	5	7	4	4	2
MERCADO (REFRENDO A LOCATARIOS)	0	0	32	21	2
EXHUMACIONES	5	1	2	1	1
INHUMACIONES	16	11	13	11	7
LICENCIAS REGLAMENTADAS	92	67	58	35	21
LICENCIAS COMERCIALES	19	17	16	15	10
VARIAS	7	10	7	6	31
TOTAL	178	139	157	124	102
COMPARATIVO A 2011 EN %	154.78%	78.53%	99.36%	147.61%	84.29%
REGISTROS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
REGISTRO DE FIERRO DE HERRAR	13	29	2	0	0
CERTIFICACIONES	17	34	18	17	3
REQUERIMIENTOS ZONA MILITAR	3	6	3	3	5
REQUERIMIENTOS A REUNION DE CABE	2	6	3	3	2
ANUENCIAS A GOBERNACION	2	1	1	0	0
ACTAS CIRCUNSTANCIADAS	1	1	1	0	0
OFICIOS VARIOS	2	5	4	4	10
TOTAL	40	82	32	27	20

COMPARATIVO A 2011 EN %	121.21%	234.28%	88.88%	81.81%	60.60%
--------------------------------	----------------	----------------	---------------	---------------	---------------

_ DE ACTIVIDADES ARÍA 2012



JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
52	63	49	49	38	25	37
25	22	15	6	22	40	15
7	2	116	316	65	6	9
0	9	0	0	0	4	7
11	13	34	15	19	16	14
1	3	8	4	4	1	1
4	26	2	0	0	9	2
100	138	224	390	148	101	85
28.01%	38.65%	62.74%	109.24%	41.45%	45.54%	72.74%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
1	2	3	0	1	0	0
17	4	0	13	1	5	4
27	30	30	25	18	18	41
2	0	0	0	2	1	1
3	1	0	0	0	1	0
0	3	0	1	0	0	0
1	1	2	1	1	4	5
11	11	15	12	9	7	14
9	8	9	14	4	4	0
17	23	15	25	11	8	15
4	1	1	13	15	9	9
92	84	75	104	62	57	89
78.63%	68.85%	61.47%	81.25%	40.25%	78.08%	132.83%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
2	1	0	2	0	0	1
4	7	4	0	1	2	1
3	3	3	4	7	3	0
2	3	2	4	3	3	3
0	0	0	3	0	0	2
1	1	0	1	1	3	2
12	10	1	3	1	1	13
24	25	10	17	13	12	22

60%	75.75%	32.25%	45.94%	35.13%	35.29%	61.11%
------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

TOTAL
571
258
734
29
235
50
492
2369

92.39%

TOTAL
22
87
268
13
27
59
25
137
321
191
113
1263

87.83%

TOTAL
50
108
43
36
9
12
66
324

| **73.32%**

INFORME ANUAL SECRETARÍA

CONSTANCIAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
IDENTIDAD	38	37	24	42	32	33
RESIDENCIA	16	153	31	44	36	28
INGRESOS	40	38	4	0	82	37
DEPENDENCIA	1	6	1	2	7	1
RECOMENDACIONES	40	22	22	24	15	10
VARIOS	5	12	9	3	9	4
PRODUCTORES	11	25	47	10	1	0
TOTAL	151	293	138	125	182	113
PROPORCIONAL A 2019	52.43%	63.14%	69.69%	121.35%	140%	113%
AUTORIZACIONES	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
COMERCIANTE	0	1	0	4	0	0
EVENTOS PÚBLICOS	21	3	1	4	7	192
EVENTOS SOCIALES	6	11	4	8	9	6
COLECTA EN EL MERCADO	1	2	1	4	4	2
VENTA SEMI-FORMAL EN EL MERCADO (RINCÓN DE ROMOS)	3	10	6	4	3	0
MERCADO (RINCÓN DE ROMOS)	1	3	2	0	0	0
EXHUMACIONES	5	2	3	3	1	1
INHUMACIONES	18	25	16	15	8	27
LICENCIAS RECOMENDACIONES	83	35	70	31	22	24
LICENCIAS COLECTA EN EL MERCADO	26	16	14	14	8	7
VARIAS	4	12	6	4	7	8
TOTAL	168	120	123	91	69	267
PROPORCIONAL A 2019	94.38%	83.33%	78.34%	73.38%	67%	290.21%
REGISTROS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
REGISTRO DE	7	5	2	2	2	1
CERTIFICACIONES	8	7	7	2	3	1
REQUERIMIENTOS	3	3	4	2	5	7
REQUERIMIENTOS	2	1	2	3	2	3
ANUENCIAS ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0	0	0
ACTAS CIRCULARES	3	2	3	2	1	3
OFICIOS VARIOS	2	2	1	8	4	9
TOTAL	25	21	20	19	17	24
PROPORCIONAL A 2019	62.50%	25.60%	62.50%	70.37%	85%	100%

DE ACTIVIDADES MARÍA 2013



JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
48	44	37	42	30	35	442
5	7	3	19	50	40	432
2	114	187	2	6	6	518
8	0	0	0	1	1	28
26	12	12	11	12	14	220
22	42	3	8	10	12	139
2	1	0	0	5	0	102
113	220	242	82	114	108	1881
81.88%	98.21%	62.05%	55.40%	112.87%	127.05%	79.40%
JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
4	2	2	1	2	1	17
10	7	6	4	4	5	264
13	17	18	17	10	20	139
2	9	4	8	2	2	41
1	1	5	0	2	2	37
0	0	1	0	0	0	7
3	1	0	5	2	2	28
25	15	12	17	8	8	194
33	3	41	8	2	2	354
18	12	15	9	11	12	162
3	5	3	52	10	10	124
112	72	107	121	53	64	1367
133.33%	96%	100.00%	55.40%	112.87%	127.05%	108.23%
JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
1	2	0	2	0	1	25
1	1	2	0	2	2	36
8	8	6	10	3	0	59
3	3	2	4	3	3	31
0	0	1	1	1	1	6
0	2	2	1	0	0	19
22	7	5	8	5	5	78
35	23	18	26	14	12	254
136.01%	230%	100%	200%	116.66%	54.54%	78.39%

INFORME ANUAL SECRETARÍA

CONSTANCIAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
IDENTIDAD	43	34	64	25	19
ORIGEN	3	3	7	1	2
RESIDENCIA	20	52	14	11	18
INGRESOS	10	16	4	3	9
DEPENDENCIA ECONÓMICA	1	0	0	2	4
VARIOS	3	3	2	3	1
PRODUCTOR AGROPECUARIO	7	18	26	25	38
TOTAL	87	126	117	70	91
COMPARATIVO A 2013 EN %	57.61%	43%	84.78%	56%	50%
AUTORIZACIONES	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
COMERCIANTES AMBULANTES	0	1	7	4	5
EVENTOS PÚBLICOS	2	7	0	0	3
EVENTOS SOCIALES	9	7	3	6	13
COLECTA EN LA VÍA PÚBLICA	1	0	0	1	0
VENTA SEMI FIJA	1	6	10	13	3
MERCADO (REFRENDO A LOCATAR)	1	5	14	8	2
EXHUMACIONES	0	5	3	5	4
INHUMACIONES	14	21	14	15	19
LICENCIAS REGLAMENTADAS	75	54	71	72	33
LICENCIAS COMERCIALES	63	4	266	93	20
VARIAS	5	1	1	3	4
TOTAL	171	111	389	220	106
COMPARATIVO A 2013 EN %	92.30%	92.50%	316.36%	241%	153.62%
REGISTROS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
REGISTRO DE FIERRO DE HERRAR	2	3	0	1	1
CERTIFICACIONES	25	13	13	16	6
REQUERIMIENTOS ZONA MILITAR	2	3	4	3	2
REQUERIMIENTOS A REUNION DE	2	4	4	4	3
ANUENCIAS A GOBERNACION	4	1	0	0	0
ACTAS CIRCUNSTANCIADAS	1	2	2	8	12
OFICIOS VARIOS	1	3	14	14	23
TOTAL	37	29	37	46	47
COMPARATIVO A 2013 EN %	148%	138%	185%	242.10%	276.47%

AL DE ACTIVIDADES TARÍA 2014



JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBR E	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
31	18	19	20	14	24	13
0	4	0	5	1	2	4
7	5	13	6	5	10	5
3	1	6	97	116	115	8
0	0	1	1	0	1	0
0	1	0	3	1	0	1
2	1	3	6	6	7	7
43	30	42	138	143	159	38
38.05%	62.50%	19%	57.02%	174.39%	139.47%	35.18%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBR E	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
0	2	0	0	0	0	0
12	3	1	12	8	3	5
25	28	12	12	12	10	31
0	1	0	0	1	1	0
2	10	8	3	5	3	65
6	3	0	2	0	1	0
2	2	1	1	6	3	1
8	9	8	9	7	17	9
13	10	15	35	10	28	14
14	0	9	29	7	15	16
6	1	20	34	77	15	3
88	69	74	137	133	96	144
32.95%	61.60%	102.77%	128.03%	109.91%	181.13%	225%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBR E	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
4	2	3	1	1	0	0
0	30	2	20	2	10	20
4	6	5	6	8	5	5
2	3	2	3	3	2	3
0	0	3	3	2	2	1
3	5	19	4	1	3	9
12	30	32	38	158	157	6
25	76	66	75	175	179	44
104.16%	217.00%	286.95%	416.66%	134.61%	1278.13%	336.37%



TOTAL
324
32
166
388
10
18
146
1084
173.52%
TOTAL
19
56
168
5
129
42
33
150
430
536
170
1738
62.37%
TOTAL
18
157
53
35
16
69
488
836
329.13%

INFORME ANUAL SECRET

CONSTANCIAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
IDENTIDAD	19	27	31	27	19
ORIGEN	1	3	5	3	1
RESIDENCIA	8	20	126	9	7
INGRESOS	30	8	3	2	5
DEPENDENCIA ECONÓMICA	0	3	3	2	1
VARIOS	0	8	12	5	9
PRODUCTOR AGROPECUARIO	5	27	11	7	8
TOTAL	63	96	191	55	50
COMPARATIVO A 2014 EN %	72.41%	76.19%	90.42%	79%	65%
AUTORIZACIONES	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
COMERCIANTES AMBULANTES	0	0	2	3	2
EVENTOS PÚBLICOS	11	7	6	9	3
EVENTOS SOCIALES	8	12	5	10	12
COLECTA EN LA VÍA PÚBLICA	1	0	5	1	1
VENTA SEMI FIJA	4	13	11	17	20
MERCADO (REFRENDO A LOCATARIO)	3	3	11	2	0
EXHUMACIONES	4	2	5	3	5
INHUMACIONES	14	12	22	7	15
LICENCIAS REGLAMENTADAS	38	107	114	16	10
LICENCIAS COMERCIALES	110	122	86	54	28
VARIAS	27	32	11	11	26
TOTAL	220	310	278	133	122
COMPARATIVO A 2014 EN %	128.65%	279.27%	175.94%	60.45%	115%
REGISTROS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
REGISTRO DE FIERRO DE HERRAR	1	3	1	2	6
CERTIFICACIONES	9	334	50	21	30
REQUERIMIENTOS ZONA MILITAR	7	7	3	3	6
REQUERIMIENTOS A REUNION DE CA	4	3	3	4	2
ANUENCIAS A GOBERNACION	6	1	6	10	2
ACTAS CIRCUNSTANCIADAS	26	11	20	20	25
OFICIOS VARIOS	18	5	17	12	3
TOTAL	71	364	100	72	74
COMPARATIVO A 2014 EN %	191.89%	1255.17%	270%	156.52%	157.44%



PLAN DE ACTIVIDADES ANUAL 2015

JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
32	29	26	43	33	25	19
1	1	5	3	0	2	4
5	8	5	9	32	11	7
5	6	33	199	48	3	2
0	2	3	0	2	0	0
7	8	4	7	24	11	17
8	5	7	2	5	4	4
58	59	83	263	144	56	53
135%	196.66%	198%	190.57%	100.69%	35.22%	139.47%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
2	4	7	3	1	1	0
3	2	3	13	6	4	7
25	8	3	4	6	6	8
1	1	0	1	2	0	0
23	11	9	2	2	2	2
1	0	3	1	3	0	0
2	3	2	7	5	8	7
11	16	13	16	20	3	21
8	49	8	21	4	4	4
17	8	15	36	27	20	8
18	6	19	12	57	26	15
111	108	82	116	133	74	72
126.13%	156.52%	111%	84.67%	100.00%	77.08%	50%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
5	7	3	1	2	1	1
10	300	100	50	10	50	60
9	5	6	7	3	5	3
2	5	3	3	4	4	5
3	6	5	8	3	5	6
5	16	3	0	4	9	4
1	27	11	124	18	28	8
35	366	131	193	44	102	87
140%	89.47%	198.48%	257.33%	25.14%	56.98%	197.72%



Հայաստանի Հանրապետության
Կրթության և գիտության նախարարություն
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ԿՐԹՄԱՆԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

TOTAL
330
29
247
344
16
112
93
1171
84.68%
TOTAL
25
74
107
13
116
27
53
170
383
531
260
1759
85.15%
TOTAL
33
1024
64
42
61
143
272
1639
#####



PRESIDENCIA MUNICIPAL
RINCÓN DE ROMOS

INFORME ANUAL SECRETARÍA

CONSTANCIAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
IDENTIDAD	15	39	18	33	36
ORIGEN	5	8	5	5	4
RESIDENCIA	125	82	192	19	92
INGRESOS	40	14	14	4	71
DEPENDENCIA ECONÓMICA	2	1	2	1	3
VARIOS	7	7	5	3	4
PRODUCTOR AGROPECUARIO	47	40	17	8	3
TOTAL	241	191	253	73	213
COMPARATIVO A 2015 EN %	283.53%	198.95%	132.46%	133%	426%
AUTORIZACIONES	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
COMERCIANTES AMBULANTES	0	0	2	1	0
EVENTOS PÚBLICOS	55	0	6	10	116
EVENTOS SOCIALES	9	3	5	11	3
COLECTA EN LA VÍA PÚBLICA	0	0	1	1	0
VENTA SEMI FIJA	1	1	10	3	7
MERCADO (REFRENDO A LOCATARIOS)	1	12	7	9	0
EXHUMACIONES	4	2	3	1	4
INHUMACIONES	13	26	20	15	19
LICENCIAS REGLAMENTADAS	30	95	92	38	25
LICENCIAS COMERCIALES	131	125	127	28	20
VARIAS	16	7	11	13	6
TOTAL	260	271	284	130	200
COMPARATIVO A 2015 EN %	118.18%	87.41%	102.15%	97.74%	163.93%
REGISTROS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO
REGISTRO DE FIERRO DE HERRAR	3	2	0	2	0
CERTIFICACIONES	219	120	18	22	11
REQUERIMIENTOS ZONA MILITAR	12	6	5	5	6
REQUERIMIENTOS A REUNION DE CABIL	3	2	2	2	3
ANUENCIAS A GOBERNACION	2	3	5	7	3
ACTAS CIRCUNSTANCIADAS	21	20	28	17	16
OFICIOS VARIOS	16	20	14	14	2
TOTAL	276	173	72	69	41
COMPARATIVO A 2015 EN %	389%	47.52%	72%	95.83%	55.40%

AL DE ACTIVIDADES TARÍA 2016

JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
27	28	25	23	27	27	12
1	2	1	2	2	6	5
16	295	17	10	6	5	3
7	7	30	179	23	2	1
0	5	0	1	1	1	0
47	15	5	4	9	5	6
1	4	5	3	11	23	50
99	356	83	222	79	23	77
170.68%	603.38%	100%	84.41%	54.86%	41.07%	145.28%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
0	0	1	0	0	9	0
3	5	5	12	6	10	0
2	2	3	6	7	4	8
1	0	1	1	0	0	0
0	0	0	5	5	0	0
0	5	1	0	1	0	0
1	4	4	6	3	10	4
8	23	12	14	13	9	15
18	18	9	7	5	7	11
20	27	10	6	8	10	17
11	10	6	11	41	1	50
64	94	52	68	89	60	105
57.65%	87.03%	63%	58.62%	66.00%	81.08%	146%
JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
0	2	5	1	0	2	1
20	18	60	50	100	80	550
6	5	4	3	5	6	5
3	3	3	3	4	3	6
8	15	10	3	4	4	5
18	17	9	5	6	2	5
10	10	16	14	28	20	10
65	70	107	79	147	117	582
185.71%	19.12%	78.62%	40.93%	334.09%	114.70%	668.96%

TOTAL
310
46
862
392
17
117
212
1956.00
TOTAL
13
228
63
5
32
36
46
187
316
529
183
1677
TOTAL
18
1268
68
37
69
164
174
1798